REQUERIMENTO Nº 351 /2011
Senhor Presidente,

Considerando constantes reclamações dos munícipes usuários das linhas de ônibus que circulam pelo município de Valinhos que relatam o descaso com relação à limpeza dos citados ônibus.

Considerando que limpeza é fundamental para a integridade da saúde dos cidadãos.

O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Quem são os responsáveis pela realização da limpeza diária dos ônibus que circulam pelo município de Valinhos?
2. A municipalidade fiscaliza de alguma forma a execução desses serviços?

Valinhos, 28 de março de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador